SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92102
PORTARIA: 193/2010

Objetivo: Tratar de assunto de interesse do Estado do Pará, nas
Varas Agrária e Federal.
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196753/Cristina Magrin Serruya (Procurador do Estado) / 1.0
diárias (Completa) / de 14/04/2010 a 14/04/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92290

PORTARIA: 66/2010
Objetivo: VISITAS TECNICAS E SUPERVISÃO DE CONVENIOS
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil
SANTAREM/PA - Brasil
TERRA SANTA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57218173/RITA SILVANA ELIAS ASSEF (CHEFE DE DIVISÃO
DE LEGALIZAÇÃO) / 8.5 diárias (Completa) / de 20/04/2010 a
28/04/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92295

PORTARIA: 73/2010
Objetivo: ACOMPANHAR A ENTREGA DE OCULOS DE GRAU E
CASTAS BÁSICAS
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200765/EVELINE CHRISTIANE CALDAS CANTÃO (CHEFE DE
DIVISÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 16/04/2010 a 17/04/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

PORTARIA Nº. 181/10 DP-G EM, 12/04/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92323

Conceder conforme Laudo Médico nº. 94522A/1, Licença Saúde
ao Defensor Público JURACI DE SOUZA CORDOVIL, matrícula
nº. 57190935, no período de 09/03/10 a 07/05/10, de acordo
com o artigo 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.
PORTARIA Nº.166/10-DP- G Belém, 08/04/10
Número de Publicação: 92332
Conceder 30(trinta) dias de férias à Defensora Pública SILVIA
GOMES NORONHA PENAFORT, matrícula nº. 55589185,
referente ao período aquisitivo 2008/2009, para ser gozada em
05/04/2010 a 04/05/2010.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92416

ERRATA DA PORTARIA Nº 6658/09 DP-G BELÉM,
22/09/2009.

Publicado no DOE nº 31.524 de 14/10/2009.
Onde lê-se: 339039 – Pessoa Física – R$ 1.000,00
Leia-se: 339036 – Pessoa Física – R$ 1.000,00
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92441

PORTARIA: 5575/10
Objetivo: realizar sessões de tribunal de júri no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
almeirim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191042/Emilgrietty Silva dos Santos (defensor público) / 3.5
diárias (Completa) / de 07/04/2010 a 10/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92466

PORTARIA: 5579/10
Objetivo: desenvolver atividade jurídica no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
bonito/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/04/2010 a 08/04/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/04/2010 a 09/04/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/04/2010 a 15/04/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/04/2010 a 16/04/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/04/2010 a 22/04/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/04/2010 a 23/04/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/04/2010 a 29/04/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

PORTARIA Nº 132/10 DP G DE 18/03/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92174

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XI da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
CONSIDERANDO que no próximo dia 29 de abril de 2010
termina o mandato referente ao biênio 2008/2010 dos atuais
membros eleitos do Conselho Superior da Defensoria Pública.
CONSIDERANDO a necessidade de ser realizada nova eleição
para escolha de 04 (quatro) representantes da carreira de
Defensor Público, sendo 02(dois) da Entrância especial e 02
(dois) da Terceira Entrância no Conselho Superior da Defensoria
Pública;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 019/08, alterada
pela Resolução 052/10, bem como a deliberação do Conselho
Superior na sessão de 15 de março de 2010;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir Comissão Eleitoral que regulará a Eleição para
escolha de 04 (quatro) representantes da carreira de Defensor
Público, sendo 02(dois) da Entrância especial e 02 (dois)
da Terceira Entrância no Conselho Superior da Defensoria
Pública, a qual será composta pelas Defensoras Públicas abaixo
relacionadas, que atuarão sem caráter de exclusividade e sem
prejuízo de suas atribuições funcionais:
HELIANA DENISE DA SILVA SENA – Presidente
MARILENE BARBOSA DAMASCENO - Membro
MARIA DE NAZARÉ RUSSO RAMOS – Secretária
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral
OBS: REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO
NO DOE 31628 de 19/03/2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92474

PORTARIA: 5580/10
Objetivo: participar de audiência judicial de processo que
tramita na Comarca de Acará, mas por questão de segurança
foi designado para Capital
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191079/Eduardo André de Aguiar Lopes (defensor público) /
1.5 diárias (Completa) / de 08/04/2010 a 09/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92478

PORTARIA: 5581/10
Objetivo: realizar atividade jurídica itinerante no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MUANÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191028/Alessandro Oliveira da Silva (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 12/04/2010 a 16/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92447

PORTARIA: 5576/10
Objetivo: Fazer atendimento jurídico aos adolescentes que
estão cumprindo medida sócio-educativa no CIJAM.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589083/Keyla Carvalho de Albuquerque Vasconcelos de
Oliveira (defensor público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
07/04/2010 a 07/04/2010
5141265/Stella Maria Lobato Silva Carvalho (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/04/2010 a 07/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92452

PORTARIA: 5577/10
Objetivo: Fazer atendimento social aos adolescentes que estão
cumprindo medida sócio-educativa de internação no CIJAM.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5092540/Edivana Ribeiro Tavares (pedagogo) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/04/2010 a 07/04/2010
57211801/José Maria dos Santos Leite (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/04/2010 a 07/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92460

PORTARIA: 5578/10
Objetivo: conduzir equipe do Projeto Pai Legal para realização
de serviços de DNA no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190627/Wellington Raimundo Tavares da Silva (motorista) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/04/2010 a 08/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92513

PORTARIA: 5588/10
Objetivo: conduzir o Defensor Público Fábio Pires Namekata ao
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201668/Luciano Batista Santos Braga (motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 08/04/2010 a 08/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92508

PORTARIA: 5587/10
Objetivo: participar de tribunal do júri
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588709/Fábio Pires Namekata (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 08/04/2010 a 08/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO